Living Content

Lines Produktbeschreibung

NEWS



Content Delivered —

IM Interesse |hrer Leser:innen

Relevante Inhalte fiir Websites, Newsportale,
Newsletter oder Printpublikationen in Text und
Bild — redaktionell aufbereitet — 24 Stunden am
Tag — 7 Tage die Woche. In knapp 40 topaktu-
ellen Themenmodulen liefert die APA ,living
Content” fur alle Kanale und Formate.

Ob Breaking News aus Politik und Zeitgeschehen, Sportberichte,
Society-Meldungen, Servicenews oder detaillierte Informationen
aus Wirtschaft und Finanz - wahlen Sie die gewiinschten The-
men passend zu lhren Anforderungen. Die APA-Lines kénnen als
Informations- und Recherchepool fiir Ihre Redaktion zum Einsatz
kommen oder gleich direkt automatisiert in Ihr Redaktionssystem,
Ihre Website, App oder Magazin flieRen.

Content Market APA

Geschichten zu erkennen und Inhalte spannend aufzubereiten,
sind Grundauftrage einer Nachrichtenagentur. Profitieren Sie von
unserem News-Netzwerk, unseren zahlreichen nationalen und in-
ternationalen Quellen, unserer Expertenvielfalt und unserer langjah-
rigen redaktionellen Kompetenz. Neben Text- und Bildnachrichten
konnen bei Bedarf auch aussagekraftige Infografiken zum Einsatz
kommen oder umfassende interaktive Onlinegrafiken zu aktuellen
Top-Themen wie FuBBball-Weltmeisterschaften oder Wahlen.

Page Impressive
Dynamischer Webcontent und qualitative Inhalte steigern Page
Impressions und Conversion Rates. Hier punktet der redaktionell-
inhaltliche Stil der APA mit einer hohen Sprach- und Informations-
dichte ganz besonders.

Kanale und Formate

Die Inhalte sind auf allen mobilen Geraten, Touch-Oberflachen und
Webportalen lauffahig und konnen auch fiir Screen-Formate ange-
passt werden. Die Lieferung der Meldungen erfolgt standardmaBig
als XML-File per ftp, weitere Belieferungsformen sind méglich.



1 APA-Lines News

TopNews
TopSports
TopBusiness

2 APA-Lines Sport

FuBball
Tennis
Motor

Ski Alpin
Ski Nordisch
Sport-Mix
Eishockey
Radsport
Ballsport
Golf
US-Sport

3 APA-Lines Service

Nachhaltigkeit
Home

Style
Essen&Trinken
Gesundheit
Leben

Reisen

Motor

Technik

04

04
04
04

04

04
04
04
04
04
04
05
05
05
05
05

05

05
05
05
05
05
06
06
06
06

4 APA-Lines Entertainment

Leute
Kino
TV
Musik
Buch

5 APA-Lines Business

Energie

Gesundheit
IT-Business
Lebensmittel

Medien

Touristik
Sondermodul: Science

6 APA-Lines Finance

TopFinance
Corporates
Economy
Markets

06

06
06
06
06
06

07

07
07
07
07
07
07
07

08

08
08
08
08



T APA-Lines News

Module und Beschreibung

TopNews

Alle relevanten Breaking News aus den Bereichen Politik, Chronik
und Kultur — rund um die Uhr, sieben Tage die Woche. Verlassliche und
ausgewogene Berichterstattung.

TopSports

Die wichtigsten Meldungen aus der Welt des Sports
mit besonderer Beriicksichtigung dsterreichischer Sportlerinnen

und Sportler.

TopBusiness

Die wichtigsten Wirtschaftsnews zu Themen, die uns alle
betreffen — von Wirtschaftswachstum tiber Sparzinsen und
Inflationsrate bis hin zu den Spritpreisen.

2 APA-Lines Sport

Module und Beschreibung

FuBball

Alle News aus dem Gsterreichischen und internationalen
Fulball - Ergebnisse, Spielberichte, Tabellen, Hintergriinde,

Interviews.

Tennis

Ganz gleich ob Wiener Stadthalle oder Wimbledon:
Berichte von allen relevanten Turnieren und dem Abschneiden

der heimischen Tennis-Stars.

Motor

Alles zum Thema Motorsport: Von der Motorrad-WM (iber
internationalen und Osterreichischen Rallye-Sport bis zur Formel E

und der Konigsklasse Formel 1.

Ski Alpin

News, Ergebnisse und Hintergriinde zu allen Weltcup-Rennen,
den Saisonvorbereitungen und Trainings, der Entwicklung im
Gesamtweltcup sowie den Ski-GroRereignissen (WM und Olympia).

Ski Nordisch

Von der Schanze bis zur Loipe: Alle Meldungen liber
die Weltcup-Bewerbe und GroRereignisse der Skispringer,
Kombinierer, Langldufer und Biathleten.

Sport-Mix

Das Wichtigste aus diversen Sportarten — unter anderem
Leichtathletik Schwimmen, Snowboard, Tischtennis,

Pferdesport, Kampfsport etc.

Themen

Innen- und AuBenpolitik,
Chronik Inland und Ausland,
Kultur Inland und Ausland

Highlights aus der Welt
des Sports, v.a. FuBball,
Wintersport, Tennis, Formel 1

Wirtschaft, Highlights aus
Unternehmen, Borse,
Konjunktur

Themen

Bundesliga, Cup, 2. Liga,
Meisterschaften, Champions
League, Europa League, WM,
EM, Nationalmannschaft

ATP/WTA-Turniere,
Grand-Slam, Weltranglisten,
Daviscup/Fedcup

Formel 1, Formel E,
Motorrad-WM, Rallye-WM und
osterreichische Meisterschaft

Weltcup Herren und Damen,
WM, Olympia

Weltcup (Herren und Damen),
Skispringen, Langlauf,
Kombination, Biathlon, WM

Schwimmen, Leichtathletik,
Tischtennis, Pferdesport,
Rodeln, Snowboard,
Kampfsport u.&.

Tagliche
Updates Text/Bild

40/32

10/8

8/6

Wochentliche
Updates Text/Bild

100/80

18/15

14/10

12/10

8/6

30/15



Eishockey

Alles iiber den schnellsten Mannschaftssport der Welt mit Fokus
auf die 6sterreichische Liga und das Osterreichische Nationalteam
sowie internationale GroRereignisse (WM und Olympia).

Radsport

Von der Tour de France bis zur Osterreich-Rundfahrt: Das Wichtigste
aus dem Radsport unter besonderer Beriicksichtigung der
osterreichischen Profis.

Ballsport

Alle relevanten Nachrichten aus den Sportarten Basketball,
Handball, Volleyball und Beachvolleyball. Im Zentrum stehen
die Osterreichischen Ligen und internationale Top-Events.

Golf

Berichte und Ergebnisse von internationalen Top-Turnieren
und den Austrian Open. Besondere Beriicksichtigung findet
das Abschneiden der heimischen Profis.

US-Sport

Alle Ergebnisse der nordamerikanischen Top-Ligen NHL (Eishockey),
NBA (Basketball) und NFL (Football). Im Fokus stehen die im US-Sport
erfolgreichen Osterreicher.

3 APA-Lines Service

Module und Beschreibung

Nachhaltigkeit

Das dringlichste Thema unserer Zeit: die Nachhaltigkeit in ihrer
weit gefassten Bedeutung. Von A wie Abfallvermeidung und
K wie Klimaschutz bis Z wie Zukunftsthemen.

Home

News und Service-Hinweise rund um Haus, Garten, Pflanzen,
Mobel und Interieur, Heimwerken und Haustiere.

Style

Fir jeden Anlass der richtige Style: Kompetente und
aktuelle Tipps in Mode- und Beautyfragen fiir sie und ihn.

Essen&Trinken

Alles zum Thema Essen und Trinken: Neues aus der Welt
der Gastronomie, Tipps fiir Kiiche und Keller, kdstliche Rezepte
zum Nachkochen und trendige News fiir Erndhrungsbewusste.

Gesundheit

Umfangreiche Berichterstattung tiber das wertvollste Gut des Menschen
und wie er es sich méglichst lang erhalten kann, was Medizin und Forschung
dazu beitragen und was man selbst fiirs eigene Wohlbefinden tun kann.

Osterreichische Liga,
International, WM, Europacup,
Nationalteam

Tour de France, Giro, Vuelta,
Tour de Suisse, Osterreich-

Rundfahrt, Top-Profirennen,
WM, EM (auch Halle)

Hand-, Basket- und Volleyball,

Osterr. Meisterschaften, intern.

News

Profi-Tour (PGA, Grand Slam,
Europa-Tour), Weltrangliste

NBA (Basketball),
NHL (Eishockey),
NFL (Football)

Themen

Nachhaltigkeit, Klimaschutz,
Umwelt, Technologien,
Trends

Bauen, Heimwerken,
Wohnen, Inneneinrichtung,
Garten, Pflanzen, Tiere

Mode, Beauty

Gastronomie, Kiiche & Keller,
Erndhrung, Rezepte

Medizin, Gesundes Leben,
Fitness

10/5

7/3

12/4

7/5

10/8

Wochentliche
Updates Text/Bild

5/5

8/8

3/3

8/8

15/15



Leben

Artikel zum weiten Feld der Lebensgestaltung und des Partnerschaft, Kinder, - 10/10
Zwischenmenschlichen, von Kindheit und Jugend iiber Erziehung, Familie, Senioren
Erwachsenendasein und Familienleben bis hin zum Lebensabend.

Reisen
Osterreich-Urlaub oder Fernreise, Kreuzfahrt oder Abenteuertrip, H'otels, Destinationen, 8/8
Weltstadt oder einsame Insel, gefiihrte Tour oder individuelle Route: Tipps

Alles zum Thema Reisen inklusive wertvollen Service-Infos.

Motor
News fiir PS-Fans: Die wichtigsten Neuheiten auf Autos, Motorrad, 8/8
dem Auto- und Motorradmarkt sowie niitzliche Sicherheitstipps Sicherheit, Tipps

und Service-Hinweise.

Technik
. . Internet, Software, Hardware,
Die neuesten Trends aus der Welt der Technik, von Internet Fotografie, Mobile, 5/5

iber Software und Hardware bis hin zu mobilen Geraten,

Unterhaltungselektronik
Fotografie und Unterhaltungselektronik. g

4  APA-Lines Entertainment

Wochentliche

Module und Beschreibung Themen Updates Text/Bild
Leute
Die Highlights aus Entertainment und Showbusiness mit Gesellschaft Leute 70/63

aktuellen Meldungen {iber die wichtigsten osterreichischen Promis
und die internationale High Society.

Kino

Aktuelle News aus der Welt des Films mit Infos zu den

neuesten Movies, den geplanten Film-Projekten, den wichtigsten
Festivals und den prestigetrachtigsten Preisverleihungen.

Film, Kino 25/22

TV

Alles zu den wichtigsten TV-Shows und —Serien, den bekanntesten Dar- Fernsehen. Netflix & Co 20/18
stellern und den bedeutendsten Fernsehpreisen, mit Fokus auf '
den deutschsprachigen Raum.

Musik

Alle relevanten News, Hintergrundberichte und Interviews zu den Stars Musik (Pop, Rock, Schlager) 25/22
aus Rock, Pop, Rap, HipHop und Schlager, den neuesten Produktionen und ' '
Tourneen sowie den groRten Festivals in Osterreich und international.

Buch

Das Neueste aus der Welt der Literatur mit Rezensionen zu den wichtigsten
Neuerscheinungen in Osterreich und weltweit sowie aktuelle News zu den
bedeutendsten und angesagtesten Autorinnen und Autoren.

Literatur 9/8



5 APA-Lines Business

Module und Beschreibung

Energie

Ob Strom, Ol, Gas, Wasser, Erneuerbare oder Atom, ob
Versorgungswirtschaft oder Klimawandel: News rund um Kraftwerke,
Pipelines, Energiesicherheit und alternativer Versorgung.

Gesundheit

News und Uberblick zu Gesundheitspolitik; Medizinforschung
und -ausbildung, Pharmazie, Biotechnologie und der Pflege.

IT-Business

Die Welt ist mobil und vernetzt. Uber Start-ups, kiinstliche Intelligenz,
dem digitalen Wandel, Hard- und Software, Telekommunikation,
Netzwerke, Unterhaltungselektronik, Internet usw.

Lebensmittel

Uberblick zu den Fragen der Landwirtschaft und des
Lebensmittel- und Erndhrungsmarkts.

Medien
News zu TV, Radio, Print, Agenturen, Online-Medien, Werbung und PR.

Touristik

Uberblick iiber die wirtschaftlichen Entwicklungen in der Reise- und
Freizeitbranche, liber Veranstalter und Destinationen, Gastronomie und
Hotellerie, Tourismuspolitik, Flughafen, Luftfahrt und die Freizeitindustrie.

Themen

Strom, Gas, Ol, Wasser,
Erneuerbare, Atomenergie,
Energiebdrsen, Klima

Pharma, Gesundheitswesen,
Biotechnologie,
Gesundheitspolitik, Forschung

Hard- und Software, Telekom,
Netzwerke, Unterhaltungs-
elektronik, Internet, soziale
Medien

Nahrungsmittel- und
Getrankeindustrie inkl. Handel,
Lebensmitteltechnik,
Landwirtschaft

TV, Radio, Internet, Zeitungen
und Zeitschriften, Werbung,
PR, soziale Medien

Hotels, Gastronomie,

Reisebiiros, Veranstalter,
Destinationen, Luftfahrt,
Freizeitwirtschaft, Politik

Wochentliche
Updates Text/Bild

15/8

15/8

15/8

7/4

15/8

15/8

Sondermodul

Science

Aktuelle News aus dem Wissenschafts- und Bildungsbereich:
Nachrichten zu Ergebnissen, Projekten, Initiativen, Auszeichnungen,
Forderungen, Innovationen und Technologie und das Wesentliche Gber
Schulen, Universitaten, Fachhochschulen und Weiterbildung.

Natur & Technik, Medizin &
Biotech, Kultur & Gesellschaft,
Bildung, Politik & Wirtschaft

70/69



6 APA-Lines Finance

Module und Beschreibung

TopFinance

Die Highlights aus der Welt der Borsen: Breaking News tiber Markt-
entwicklungen, die wichtigsten Unternehmensmeldungen und richtungs-
weisende Konjunkturdaten. Dieses ,Best of Finance Line" bietet einen
raschen Uberblick tiber die wichtigsten bérsenrelevanten News des Tages.

Corporates

Die wichtigsten Unternehmensnachrichten zu borsennotierten Firmen:
Ob Konzernergebnisse, Innovationen, Fusionen oder Pleiten — fiir den
erfolgreichen privaten Investor ist der Zeitfaktor dabei ebenso
entscheidend wie die Vertrauenswiirdigkeit der Quellen.

Economy

Die neuesten Konjunkturdaten sind auch fiir Anleger wichtige
Indikatoren. Mit aktuellen Meldungen zu Inflationszahlen, Arbeitsmarkt,
Wirtschaftsprognosen und Zinspolitik der Notenbanken wissen Sie tiber
die Entwicklung der fiihrenden Volkswirtschaften bestens Bescheid.

Markets

Mit ,Markets"” ist man vom Fernost-Geschéft bis zum Handelsschluss
in New York immer am Puls der Weltborsen. Aktuelle Marktberichte
informieren iber Entwicklungen an den internationalen Kapitalmarkten
und sorgen fiir den Durchblick im globalen ,Finanz-Dschungel”.

Themen

Topaktuelle Meldungen und
kursrelevante Breaking News
zu Unternehmen, Konjunktur
und Borsen

Fokus auf borsennotierte
Unternehmen aus Osterreich
und wichtige internationale
Blue-Chips

Geographischer Schwerpunkt:
Osterreich, G8, EU, CH
Inhaltlicher Schwerpunkt: BIP,
Inflation, Arbeitsmarkt,
Leitzinsen

Marktberichte zur Borse Wien,
Europa, Wall Street, Fernost,
Devisen und Anleihen.

Wochentliche
Updates Text/Bild

30/28

55/45

20/15

30/-



Kontakt
APA-Salesdesk

+43 1 36060-1234
salesdesk@apa.at

Stand: April 2024

NEWS


mailto:salesdesk%40apa.at?subject=APA-Lines

