



### Content Delivered – im Interesse Ihrer Leser:innen

Relevante Inhalte für Websites, Newsportale, Newsletter oder Printpublikationen in Text und Bild – redaktionell aufbereitet – 24 Stunden am Tag – 7 Tage die Woche. In knapp 40 topaktuellen Themenmodulen liefert die APA "living Content" für alle Kanäle und Formate.

Ob Breaking News aus Politik und Zeitgeschehen, Sportberichte, Society-Meldungen, Servicenews oder detaillierte Informationen aus Wirtschaft und Finanz – wählen Sie die gewünschten Themen passend zu Ihren Anforderungen. Die APA-Lines können als Informations- und Recherchepool für Ihre Redaktion zum Einsatz kommen oder gleich direkt automatisiert in Ihr Redaktionssystem, Ihre Website, App oder Magazin fließen.

#### Content Market APA

Geschichten zu erkennen und Inhalte spannend aufzubereiten, sind Grundaufträge einer Nachrichtenagentur. Profitieren Sie von unserem News-Netzwerk, unseren zahlreichen nationalen und internationalen Quellen, unserer Expertenvielfalt und unserer langjährigen redaktionellen Kompetenz. Neben Text- und Bildnachrichten können bei Bedarf auch aussagekräftige Infografiken zum Einsatz kommen oder umfassende interaktive Onlinegrafiken zu aktuellen Top-Themen wie Fußball-Weltmeisterschaften oder Wahlen.

#### Page Impressive

Dynamischer Webcontent und qualitative Inhalte steigern Page Impressions und Conversion Rates. Hier punktet der redaktionell-inhaltliche Stil der APA mit einer hohen Sprach- und Informationsdichte ganz besonders.

#### Kanäle und Formate

Die Inhalte sind auf allen mobilen Geräten, Touch-Oberflächen und Webportalen lauffähig und können auch für Screen-Formate angepasst werden. Die Lieferung der Meldungen erfolgt standardmäßig als XML-File per ftp, weitere Belieferungsformen sind möglich.

1 APA-Lines News	04	4 APA-Lines Entertainment	06
TopNews	04	Leute	06
TopSports	04	Kino	06
TopBusiness	04	TV	06
		Musik	06
2 APA-Lines Sport	04	Buch	06
Fußball	04	5 APA-Lines Business	07
Tennis	04		
Motor	04	Energie	07
Ski Alpin	04	Gesundheit	07
Ski Nordisch	04	IT-Business	07
Sport-Mix	04	Lebensmittel	07
Eishockey	05	Medien	07
Radsport	05	Touristik	07
Ballsport	05	Sondermodul: Science	07
Golf	05		
US-Sport	05	6 APA-Lines Finance	80
3 APA-Lines Service	05	TopFinance	08
		Corporates	80
Nachhaltigkeit	05	Economy	80
Home	05	Markets	80
Style	05		
Essen&Trinken	05		
Gesundheit	05		
Leben	06		
Reisen	06		
Motor	06		
Technik	06		

### 1 APA-Lines News

Module und Beschreibung	Themen	Tägliche Updates Text/Bild
<b>TopNews</b> Alle relevanten Breaking News aus den Bereichen Politik, Chronik und Kultur – rund um die Uhr, sieben Tage die Woche. Verlässliche und ausgewogene Berichterstattung.	Innen- und Außenpolitik, Chronik Inland und Ausland, Kultur Inland und Ausland	40/32
<b>TopSports</b> Die wichtigsten Meldungen aus der Welt des Sports mit besonderer Berücksichtigung österreichischer Sportlerinnen und Sportler.	Highlights aus der Welt des Sports, v.a. Fußball, Wintersport, Tennis, Formel 1	10/8
<b>TopBusiness</b> Die wichtigsten Wirtschaftsnews zu Themen, die uns alle betreffen – von Wirtschaftswachstum über Sparzinsen und Inflationsrate bis hin zu den Spritpreisen.	Wirtschaft, Highlights aus Unternehmen, Börse, Konjunktur	8/6

# 2 APA-Lines Sport

Module und Beschreibung	Themen	Wöchentliche Updates Text/Bild
Fußball  Alle News aus dem österreichischen und internationalen Fußball – Ergebnisse, Spielberichte, Tabellen, Hintergründe, Interviews.	Bundesliga, Cup, 2. Liga, Meisterschaften, Champions League, Europa League, WM, EM, Nationalmannschaft	100/80
Tennis Ganz gleich ob Wiener Stadthalle oder Wimbledon: Berichte von allen relevanten Turnieren und dem Abschneiden der heimischen Tennis-Stars.	ATP/WTA-Turniere, Grand-Slam, Weltranglisten, Daviscup/Fedcup	18/15
Motor  Alles zum Thema Motorsport: Von der Motorrad-WM über internationalen und österreichischen Rallye-Sport bis zur Formel E und der Königsklasse Formel 1.	Formel 1, Formel E, Motorrad-WM, Rallye-WM und österreichische Meisterschaft	14/10
Ski Alpin  News, Ergebnisse und Hintergründe zu allen Weltcup-Rennen, den Saisonvorbereitungen und Trainings, der Entwicklung im Gesamtweltcup sowie den Ski-Großereignissen (WM und Olympia).	Weltcup Herren und Damen, WM, Olympia	12/10
Ski Nordisch Von der Schanze bis zur Loipe: Alle Meldungen über die Weltcup-Bewerbe und Großereignisse der Skispringer, Kombinierer, Langläufer und Biathleten.	Weltcup (Herren und Damen), Skispringen, Langlauf, Kombination, Biathlon, WM	8/6
Sport-Mix  Das Wichtigste aus diversen Sportarten – unter anderem Leichtathletik Schwimmen, Snowboard, Tischtennis, Pferdesport, Kampfsport etc.	Schwimmen, Leichtathletik, Tischtennis, Pferdesport, Rodeln, Snowboard, Kampfsport u.ä.	30/15

<b>Eishockey</b> Alles über den schnellsten Mannschaftssport der Welt mit Fokus auf die österreichische Liga und das österreichische Nationalteam sowie internationale Großereignisse (WM und Olympia).	Österreichische Liga, International, WM, Europacup, Nationalteam	10/5
Radsport  Von der Tour de France bis zur Österreich-Rundfahrt: Das Wichtigste aus dem Radsport unter besonderer Berücksichtigung der österreichischen Profis.	Tour de France, Giro, Vuelta, Tour de Suisse, Österreich- Rundfahrt, Top-Profirennen, WM, EM (auch Halle)	7/3
Ballsport  Alle relevanten Nachrichten aus den Sportarten Basketball, Handball, Volleyball und Beachvolleyball. Im Zentrum stehen die österreichischen Ligen und internationale Top-Events.	Hand-, Basket- und Volleyball, österr. Meisterschaften, intern. News	12/4
Golf Berichte und Ergebnisse von internationalen Top-Turnieren und den Austrian Open. Besondere Berücksichtigung findet das Abschneiden der heimischen Profis.	Profi-Tour (PGA, Grand Slam, Europa-Tour), Weltrangliste	7/5
US-Sport  Alle Ergebnisse der nordamerikanischen Top-Ligen NHL (Eishockey), NBA (Basketball) und NFL (Football). Im Fokus stehen die im US-Sport erfolgreichen Österreicher.	NBA (Basketball), NHL (Eishockey), NFL (Football)	10/8

## 3 APA-Lines Service

Module und Beschreibung	Themen	Wöchentliche Updates Text/Bild
Nachhaltigkeit  Das dringlichste Thema unserer Zeit: die Nachhaltigkeit in ihrer weit gefassten Bedeutung. Von A wie Abfallvermeidung und K wie Klimaschutz bis Z wie Zukunftsthemen.	Nachhaltigkeit, Klimaschutz, Umwelt, Technologien, Trends	5/5
Home  News und Service-Hinweise rund um Haus, Garten, Pflanzen, Möbel und Interieur, Heimwerken und Haustiere.	Bauen, Heimwerken, Wohnen, Inneneinrichtung, Garten, Pflanzen, Tiere	8/8
Style Für jeden Anlass der richtige Style: Kompetente und aktuelle Tipps in Mode- und Beautyfragen für sie und ihn.	Mode, Beauty	3/3
Essen&Trinken  Alles zum Thema Essen und Trinken: Neues aus der Welt der Gastronomie, Tipps für Küche und Keller, köstliche Rezepte zum Nachkochen und trendige News für Ernährungsbewusste.	Gastronomie, Küche & Keller, Ernährung, Rezepte	8/8
Gesundheit  Umfangreiche Berichterstattung über das wertvollste Gut des Menschen und wie er es sich möglichst lang erhalten kann, was Medizin und Forschung dazu beitragen und was man selbst fürs eigene Wohlbefinden tun kann.	Medizin, Gesundes Leben, Fitness	15/15

Leben Artikel zum weiten Feld der Lebensgestaltung und des Zwischenmenschlichen, von Kindheit und Jugend über	Partnerschaft, Kinder, Erziehung, Familie, Senioren	10/10
Erwachsenendasein und Familienleben bis hin zum Lebensabend.	Energy Curring, Control	
Reisen Österreich-Urlaub oder Fernreise, Kreuzfahrt oder Abenteuertrip, Weltstadt oder einsame Insel, geführte Tour oder individuelle Route: Alles zum Thema Reisen inklusive wertvollen Service-Infos.	Hotels, Destinationen, Tipps	8/8
Motor  News für PS-Fans: Die wichtigsten Neuheiten auf dem Auto- und Motorradmarkt sowie nützliche Sicherheitstipps und Service-Hinweise.	Autos, Motorrad, Sicherheit, Tipps	8/8
<b>Technik</b> Die neuesten Trends aus der Welt der Technik, von Internet über Software und Hardware bis hin zu mobilen Geräten, Fotografie und Unterhaltungselektronik.	Internet, Software, Hardware, Fotografie, Mobile, Unterhaltungselektronik	5/5

### 4 APA-Lines Entertainment

Module und Beschreibung	Themen	Wöchentliche Updates Text/Bild
Leute  Die Highlights aus Entertainment und Showbusiness mit aktuellen Meldungen über die wichtigsten österreichischen Promis und die internationale High Society.	Gesellschaft, Leute	70/63
Kino Aktuelle News aus der Welt des Films mit Infos zu den neuesten Movies, den geplanten Film-Projekten, den wichtigsten Festivals und den prestigeträchtigsten Preisverleihungen.	Film, Kino	25/22
TV  Alles zu den wichtigsten TV-Shows und -Serien, den bekanntesten Darstellern und den bedeutendsten Fernsehpreisen, mit Fokus auf den deutschsprachigen Raum.	Fernsehen, Netflix & Co	20/18
Musik  Alle relevanten News, Hintergrundberichte und Interviews zu den Stars aus Rock, Pop, Rap, HipHop und Schlager, den neuesten Produktionen und Tourneen sowie den größten Festivals in Österreich und international.	Musik (Pop, Rock, Schlager)	25/22
Buch  Das Neueste aus der Welt der Literatur mit Rezensionen zu den wichtigsten Neuerscheinungen in Österreich und weltweit sowie aktuelle News zu den bedeutendsten und angesagtesten Autorinnen und Autoren.	Literatur	9/8

## 5 APA-Lines Business

Module und Beschreibung	Themen	Wöchentliche Updates Text/Bild
Energie  Ob Strom, Öl, Gas, Wasser, Erneuerbare oder Atom, ob  Versorgungswirtschaft oder Klimawandel: News rund um Kraftwerke,  Pipelines, Energiesicherheit und alternativer Versorgung.	Strom, Gas, Öl, Wasser, Erneuerbare, Atomenergie, Energiebörsen, Klima	15/8
Gesundheit  News und Überblick zu Gesundheitspolitik; Medizinforschung und -ausbildung, Pharmazie, Biotechnologie und der Pflege.	Pharma, Gesundheitswesen, Biotechnologie, Gesundheitspolitik, Forschung	15/8
IT-Business  Die Welt ist mobil und vernetzt. Über Start-ups, künstliche Intelligenz, dem digitalen Wandel, Hard- und Software, Telekommunikation, Netzwerke, Unterhaltungselektronik, Internet usw.	Hard- und Software, Telekom, Netzwerke, Unterhaltungs- elektronik, Internet, soziale Medien	15/8
Lebensmittel Überblick zu den Fragen der Landwirtschaft und des Lebensmittel- und Ernährungsmarkts.	Nahrungsmittel- und Getränkeindustrie inkl. Handel, Lebensmitteltechnik, Landwirtschaft	7/4
Medien News zu TV, Radio, Print, Agenturen, Online-Medien, Werbung und PR.	TV, Radio, Internet, Zeitungen und Zeitschriften, Werbung, PR, soziale Medien	15/8
<b>Touristik</b> Überblick über die wirtschaftlichen Entwicklungen in der Reise- und Freizeitbranche, über Veranstalter und Destinationen, Gastronomie und Hotellerie, Tourismuspolitik, Flughäfen, Luftfahrt und die Freizeitindustrie.	Hotels, Gastronomie, Reisebüros, Veranstalter, Destinationen, Luftfahrt, Freizeitwirtschaft, Politik	15/8
Sondermodul		
Science Aktuelle News aus dem Wissenschafts- und Bildungsbereich: Nachrichten zu Ergebnissen, Projekten, Initiativen, Auszeichnungen, Förderungen, Innovationen und Technologie und das Wesentliche über Schulen, Universitäten, Fachhochschulen und Weiterbildung.	Natur & Technik, Medizin & Biotech, Kultur & Gesellschaft, Bildung, Politik & Wirtschaft	70/69

### 6 APA-Lines Finance

Module und Beschreibung	Themen	Wöchentliche Updates Text/Bild
<b>TopFinance</b> Die Highlights aus der Welt der Börsen: Breaking News über Marktentwicklungen, die wichtigsten Unternehmensmeldungen und richtungsweisende Konjunkturdaten. Dieses "Best of Finance Line" bietet einen raschen Überblick über die wichtigsten börsenrelevanten News des Tages.	Topaktuelle Meldungen und kursrelevante Breaking News zu Unternehmen, Konjunktur und Börsen	30/28
Corporates  Die wichtigsten Unternehmensnachrichten zu börsennotierten Firmen: Ob Konzernergebnisse, Innovationen, Fusionen oder Pleiten – für den erfolgreichen privaten Investor ist der Zeitfaktor dabei ebenso entscheidend wie die Vertrauenswürdigkeit der Quellen.	Fokus auf börsennotierte Unternehmen aus Österreich und wichtige internationale Blue-Chips	55/45
Economy  Die neuesten Konjunkturdaten sind auch für Anleger wichtige Indikatoren. Mit aktuellen Meldungen zu Inflationszahlen, Arbeitsmarkt, Wirtschaftsprognosen und Zinspolitik der Notenbanken wissen Sie über die Entwicklung der führenden Volkswirtschaften bestens Bescheid.	Geographischer Schwerpunkt: Österreich, G8, EU, CH Inhaltlicher Schwerpunkt: BIP, Inflation, Arbeitsmarkt, Leitzinsen	20/15
Markets Mit "Markets" ist man vom Fernost-Geschäft bis zum Handelsschluss in New York immer am Puls der Weltbörsen. Aktuelle Marktberichte informieren über Entwicklungen an den internationalen Kapitalmärkten und sorgen für den Durchblick im globalen "Finanz-Dschungel".	Marktberichte zur Börse Wien, Europa, Wall Street, Fernost, Devisen und Anleihen.	30/-



#### Kontakt

APA-Salesdesk +43 1 36060-1234 salesdesk@apa.at

Stand: April 2024